АДМИНИСТРАЦИЯ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022           № 68

с.Идолга

О проведении месячника по благоустройству,

  и санитарной очистке территории населенных

пунктов Идолгского муниципального образования

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального  образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях

обеспечения эпидемиологического благополучия и улучшения санитарного

состояния на территории Идолгского муниципального образования,  п о с т а н о

в л я ю:

 1. Провести с 26 сентября 2022 года по 26 октября  2022 года  на

территории  Идолгского муниципального образования, месячник по

благоустройству  и санитарной очистке территорий  населенных пунктов с

участием коллективов предприятий, учреждений, организаций и населения в

работе по наведению санитарного порядка на территории прилегающих к

предприятиям, учреждениям, жилым домам, уборке улиц, тротуаров.

 2. Организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально

отведенные для этих целей места.

 3. Провести очистку лесных массивов, прилегающих к населенным

пунктам в радиусе 300 метров, от мусора, сухостоя, валежника с целью

ликвидации убежищ грызунов.

 4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций

всех форм собственности, населению провести организационно-технические

мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территорий,

прилегающих к предприятиям, учреждениям, жилым домам, уборке улиц, зон

зеленых насаждений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Фадееву И.С.

Глава  муниципального образования                  Д.А.Киселев